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Uppdrag till Statens kulturråd att främja kultur för äldre inom sjukvård och 
omsorgsverksamhet 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar till Statens kulturråd att under 2012 fördela särskilda 
medel för att främja äldre människors delaktighet i kulturlivet genom 
såväl kulturupplevelser som eget skapande i gemenskap med andra.  
 
Statens kulturråd ska i enlighet med regeringens beslut från den 6 
oktober 2011 (Ku2011/1551/KV) göra en samlad översyn av det 
pågående arbetet med kultur för äldre inom sjukvård och omsorg. I 
bidragsbesluten, och utifrån översynen, ska Kulturrådet ange vilka 
urvalskriterierna varit. För att få till stånd försök med hög kvalitet bör 
antalet bidragsmottagare avgränsas. Breda samverkansformer där 
kulturinstitutioner, professionella kulturskapare och den civila sektorn 
ingår bör särskilt beaktas. I sitt urval av bidragsmottagare bör Statens 
kulturråd eftersträva en god geografisk spridning. Statens kulturråd ska 
uppdra åt en extern part att utvärdera gjorda insatser. 
 
Statens kulturråd ska löpande hålla Regeringskansliet (Social-
departementet och Kulturdepartementet) informerat om uppdraget. 
Senast den 22 februari 2013 ska Statens kulturråd i sin årsredovisning 
redovisa hur medlen har fördelats per bidragsmottagare. De medel som 
Statens kulturråd använder till översyn, utvärdering och rapport ska 
redovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet och 
Kulturdepartementet) senast den 31 december 2013. En slutredovisning 
av uppdraget ska lämnas till Regeringskansliet (Socialdepartementet och 
Kulturdepartementet) senast vid samma tidpunkt. Redovisningen ska 
hänvisa till det diarienummer som detta beslut har. 
 
Statens kulturråd får för uppdragets genomförande använda högst 
10 000 000 kronor. Högst 500 000 kronor får användas till Statens 
kulturråds kostnader för översyn, utvärdering och rapport. Medlen avser 
finansiering av verksamhet under 2012. 
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Medlen utbetalas engångsvis efter rekvisition ställd till Kammarkollegiet. 
Rekvisitionen ska ske senast den 1 december 2012 och hänvisa till det 
diarienummer som beslutet har. Medel som inte utnyttjats ska åter-
betalas till Kammarkollegiet senast den 31 mars 2013.  
 
Kostnaderna ska belasta utgiftsområde 9, Hälsovård, sjukvård och social 
omsorg, anslaget 4:5 Stimulansbidrag och åtgärder inom äldrepolitiken, 
anslagsposten 20 Sammanhållen vård och omsorg om äldre. 

Bakgrund 

I oktober 2011 tilldelades Statens kulturråd 30 000 000 kronor för att 
främja äldre människors delaktighet i kulturlivet (Ku2011/1551/KV). 
Regeringen avser nu att förstärka befintligt uppdrag. 
 
Landsting, kommuner och privata vård- och omsorgsgivare kan få bidrag 
för att genomföra insatser som främjar ett strukturerat och långsiktigt 
arbete inom området. Insatserna ska bygga vidare på genomfört eller 
påbörjat arbete med kulturellt utvecklingsarbete inom sjukvård eller 
omsorgsverksamhet, såväl praktiskt som policymässigt. Det föreligger 
inget hinder för att de projekt som beviljades medel 2011 även beviljas 
medel i denna omgång för att utveckla projekt.  

Skälen för regeringens beslut 

De nationella målen för kulturpolitiken anger att alla ska ha möjlighet att 
delta i kulturlivet och att kulturpolitiken ska främja allas möjlighet till 
kulturupplevelser, bildning och till att utveckla sina skapande förmågor.  
Många äldre kan av olika skäl ha svårt att ta del av kulturutbudet och att 
själva få möjlighet att skapa. Att stödja äldre människor i att kunna leva 
ett aktivt och kulturellt rikt liv i ett socialt sammanhang ger positiva 
hälsoeffekter. Det bidrar till en ökad känsla av välbefinnande och 
meningsfullhet.  
 
Mot denna bakgrund och för att främja en större systematik, ökad 
samverkan och höjd kvalitet inom det pågående utvecklingsarbetet med 
kulturinsatser inom äldreområdet anser regeringen det motiverat att den 
riktade insatsen för att främja äldre människors delaktighet i kulturlivet 
förlängs. 
 
Genom att etablera strukturerade verksamheter som bygger på 
samverkan mellan kulturlivet och sjukvården respektive omsorgs-
verksamheterna förbättras förutsättningarna för att hållbara modeller 
och metoder kan utvecklas inom området.  
 
För att säkerställa och öka hållbar kunskap inom området ska Statens 
kulturråd uppdra åt en extern part att utvärdera gjorda insatser. Utvär-
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deringarna ska sammanställas i en rapport för spridning till berörda 
parter inom såväl vård- och omsorgssektorn som inom kulturlivet.  
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
 
Lena Adelsohn Liljeroth 
 
 
 
    Carin Khakee 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kopia till 
 
Socialdepartementet/Fst/Äfg 
Socialstyrelsen 
Sveriges Kommuner och Landsting 


